ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ
ПРОТОКОЛ №5
Дата проведения: 21 марта 2024 г. 11-00 час.
Дата принятия председателем совета директоров о проведении заседания совета директоров: 21 марта 2024 г.
Место проведения: г. Кострома, ул. Красная Байдарка, 2.
ПАО «Калориферный завод»
Присутствовали члены совета директоров:
1. Поленович С.В.- председатель совета директоров
2. Журавлев Ю.В.
3. Митленер С.Ф.
4. Привалов В.Т.
5. Скоробогатов А.В.
6. Карпова М.В.
7. Кикош В.Ю.
Секретарь: Дымова С.Ю.
На заседании присутствуют 7 членов совета директоров, что составляет 100% от избранных. В соответствии с п.2 ст.68 ФЗ «Об акционерных обществах» и п.8.18 устава ПАО Калориферный завод» кворум для проведения заседания совета директоров соблюден, совет  директоров правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
Повестка дня:
1. Утверждение формы и текста бюллетеня для голосования по вопросам повестки дня годового общего собрания акционеров 25.04.2024.
2. Предварительное утверждение годового отчета Общества за 2023 год.
3. Предварительное утверждение годовой бухгалтерской отчетности Общества, отчета о финансовых результатах за 2023 год.
4. Рекомендации по распределению прибыли, размеру дивиденда на акции по результатам  работы Общества за 2023 год.
5. Рекомендация на утверждение годовым общим собранием акционеров  выплаты   и размера вознаграждения членам Совета директоров и Ревизионной комиссии, связанного с исполнением ими своих обязанностей.
1. По первому вопросу повестки дня
Слушали: председателя совета директоров Поленовича С.В., который предложил утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на годовом общем собрании акционеров.
По первому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
1. Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на годовом общем собрании акционеров 25 апреля 2024.
2. По второму вопросу повестки дня генеральный директор Журавлев Ю.В. представил совету директоров на предварительное утверждение годовой отчет Общества за 2023 год.
По второму вопросу повестки дня принято решение единогласным голосованием.
Решили:
1. Утвердить годовой отчет Общества за 2023 год и представить на утверждение общему собранию акционеров 25 апреля 2024 года.
3. По третьему вопросу повестки дня член совета директоров Привалов В.Т. представил совету директоров на предварительное утверждение годовой бухгалтерской отчетности Общества, отчета о финансовых результатах за 2023 год.
 По третьему вопросу повестки дня принято решение единогласным голосованием.
Решили:
1. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества, отчет о финансовых результатах за 2023 год.
4. По четвертому вопросу повестки дня член совета директоров Привалов В.Т. представил совету директоров на предварительное утверждение смету распределения прибыли и расчет дивидендов по акциям по результатам работы Общества за 2023 год.
 По четвертому вопросу повестки дня принято решение единогласным голосованием.
Решили:
1.Утвердить рекомендации совета директоров по распределению прибыли Общества. Рекомендовать утвердить размер дивиденда по акциям по результатам работы Общества за 2023 год из расчета - за одну привилегированную акцию 247 руб., за одну обыкновенную акцию 247 руб. Представить на утверждение общему собранию  акционеров 25 апреля 2024 года.
5. По пятому вопросу повестки дня слушали члена совета директоров Кикош В.Ю., она предложила рекомендовать годовому общему собранию акционеров утвердить выплату вознаграждения членам совета директоров  и членам  ревизионной  комиссии в  соответствии с  «Положением о выплате  вознаграждений членам совета директоров» и «Положением о выплате вознаграждения членам ревизионной комиссии» в размере:
- ежемесячно членам совета директоров в период исполнения ими своих обязанностей выплачивается вознаграждение в размере фиксированной выплаты 66000 (шестьдесят шесть тысяч) рублей ежемесячно;
- членам ревизионной комиссии в период исполнения ими своих обязанностей выплачивается один раз в году (после отчетного общего годового собрания акционеров) вознаграждение в размере 40%, а председателю ревизионной комиссии в размере 80%, среднемесячной заработной платы работников списочного состава без единовременных поощрительных выплат за отчетный год.
По пятому вопросу повестки дня заседания решение принято единогласным голосованием.
Решили:
1. Рекомендовать выплату вознаграждения членам совета директоров и членам ревизионной комиссии в соответствии с   «Положением о выплате вознаграждений членам совета директоров» и «Положением о выплате вознаграждения членам ревизионной комиссии»  годовому общему собранию акционеров  в размере:
- ежемесячно членам совета директоров в период исполнения ими своих обязанностей выплачивается вознаграждение в размере фиксированной выплаты 66000 (шестьдесят шесть тысяч)  рублей ежемесячно;
- членам ревизионной комиссии в период исполнения ими своих обязанностей выплачивается один раз в году (после отчетного общего годового собрания акционеров) вознаграждение в размере 40%, а председателю ревизионной комиссии в размере 80% среднемесячной заработной платы работников списочного состава без единовременных поощрительных выплат за отчетный год.
Приложение:

1. Использование прибыли 2023 года.
2. Годовой отчет Общества за 2023 год.
3. Расчет дивидендов по акциям за 2023 год.
4. Образец бюллетеня.

Председатель совета директоров:

С.В.Поленович
Секретарь:

С.Ю.Дымова
Члены совета директоров:

Ю. В .Журавлев

И. С .Митленер

В. Т. Привалов

В. Ю. Кикош

М. В. Карпова

А. В. Скоробогатов